
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 자치행정과

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

자치행정과 6,136,966 5,851,009 285,957

국 40,510

시 1,102,959

구 4,993,497

지방행정역량강화 2,824,669 2,882,182 △57,513

국 2,010

시 63,100

구 2,759,559

자치행정구현 2,824,669 2,718,425 106,244

국 2,010

시 63,100

구 2,759,559

동향관리 13,680 15,264 △1,584

201 일반운영비 3,024 4,608 △1,584

01 사무관리비 3,024 4,608 △1,584

○급식비 3,024

―자치행정업무추진특근급식비
3,024

202 여비 8,256 8,256 0

01 국내여비 8,256 8,256 0

○동향업무추진여비
1,536

○동행정및자치행정업무추진여비
6,720

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

02 특정업무경비 2,400 2,400 0

○여론동향담당공무원
2,400

동행정역량강화 6,300 6,300 0

203 업무추진비 6,300 6,300 0

03 시책추진업무추진비 6,300 6,300 0

○동행정시책업무추진
6,300

주요행사및역점시책추진 80,600 50,800 29,800

201 일반운영비 73,400 43,600 29,800

01 사무관리비 11,400 12,400 △1,000

○일반수용비 11,400

―각종교육,행사관련홍보물제작등
2,400

―장비대여및소모품구입등
4,000

―행사운영강사수당등
4,000

―이동민원실설치
1,000

9,000원*7명*60일*80%<절감>

20,000원*2명*48일*80%<절감>

20,000원*7명*60일*80%<절감>

100,000원*2명*12월

7,000,000원*90%<절감>

5,000원*200부*3회*80%<절감>

5,000,000원*80%<절감>

5,000,000원*80%<절감>

1,250,000원*1개소*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

02 공공운영비 12,000 31,200 △19,200

○공공요금및제세 12,000

―대한민국시군구청장협의회부담금
10,000

―대전광역시구청장협의회부담금
2,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○구민의날행사추진 50,000

203 업무추진비 7,200 7,200 0

03 시책추진업무추진비 7,200 7,200 0

○자치행정과시책업무추진
7,200

통장사기진작 및 활동지원 54,859 55,832 △973

201 일반운영비 20,487 19,136 1,351

02 공공운영비 18,087 16,736 1,351

○통장단체상해보험가입
18,087

03 행사운영비 2,400 2,400 0

○통장직무교육 2,400

301 일반보전금 34,372 36,696 △2,324

04 장학금및학자금 16,000 20,000 △4,000

○통장자녀장학금 16,000

11 행사실비지원금 18,372 16,696 1,676

○통장교육실비보상 3,348

○통장역량강화워크숍
11,904

○통장임원워크숍 3,120

공유재산관리 22,079 4,291 17,788

201 일반운영비 3,079 4,291 △1,212

02 공공운영비 3,079 4,291 △1,212

○공공요금및제세 840

―공공청사영조물배상공제회비 840

·공제회비 340

·자기부담금 500

○시설장비유지비 2,239

―공유재산건물유지비(구오정동청사)
1,191

―공유재산건물유지비(행정지원센터
도란도란) 1,048

401 시설비및부대비 19,000 0 19,000

01 시설비 19,000 0 19,000

○오정다움지붕판넬공사
19,000

주민등록관리 운영 107,995 83,124 24,871

10,000,000원

2,000,000원

50,000,000원

8,000,000원*90%<절감>

48,620원*372명

3,000,000원*80%<절감>

1,000,000원*16명

9,000원*372명

32,000원*372명*1회

52,000원*60명*1회

340,000원

100,000원*5회

4,030원*295.34㎡

1,991원*525.89㎡

19,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

201 일반운영비 5,113 5,113 0

01 사무관리비 2,384 2,384 0

○일반수용비 800

―주민등록및인감담당자교육자료인쇄
224

―주민등록사실조사홍보현수막제작
576

○임차료 1,584

―민원수수료카드단말기임차료
1,584

02 공공운영비 2,729 2,729 0

○주민등록및인감담당자업무배상공제
2,729

308 자치단체등이전 102,882 78,011 24,871

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 102,882 78,011 24,871

○주민등록증발급 78,072

―주민등록증제조비부담금
67,680

―IC주민등록증제조비부담금
9,600

―주민등록증송부요금
792

○차세대주민등록정보시스템운영
24,810

민간인 포상 관리 12,560 12,560 0

201 일반운영비 12,560 12,560 0

01 사무관리비 12,560 12,560 0

○일반수용비 12,560

―민간인표창장인쇄
7,600

―감사패제작
3,360

―대덕구민대상상패등제작
1,600

장동주민문화센터운영 25,510 21,777 3,733

201 일반운영비 25,510 21,777 3,733

01 사무관리비 8,346 7,950 396

○일반수용비 8,346

―무인경비시스템사용료
1,254

―전기안전관리대행수수료
2,244

―승강기안전관리대행수수료
3,168

―소방안전점검대행수수료
1,680

10,000원*14부*2회*80%<절감>

60,000원*12개동*1회*80%<절감>

11,000원*12대*12월

2,728,330원

4,700원*1,200매*12월

5,000원*160매*12월

3,000원*22회*12월

24,810,000원

9,500원*1,000명*80%<절감>

60,000원*70명*80%<절감>

400,000원*5명*80%<절감>

104,500원*12월

187,000원*12월

264,000원*12월

140,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

02 공공운영비 17,164 13,827 3,337

○시설장비유지비 8,227

―기계설비등장비유지관리비
2,000

―소방장비유지관리비 2,000

―건물유지비 4,227

○공공요금및제세 8,937

―전기료 8,769

―교통유발부담금 168

새마을지도자자녀장학금(시비) 42,000 44,000 △2,000

시 21,000

구 21,000

301 일반보전금 42,000 44,000 △2,000

시 21,000

구 21,000

04 장학금및학자금 42,000 44,000 △2,000

○새마을지도자자녀장학금
42,000

시 21,000

구 21,000

현장행정 6,615 4,224 2,391

201 일반운영비 2,775 2,688 87

01 사무관리비 2,775 2,688 87

○일반수용비 615

―현장행정운영비
615

○급식비 2,160

―현장행정업무추진특근급식비
2,160

202 여비 3,840 1,536 2,304

01 국내여비 3,840 1,536 2,304

○현장행정수행출장여비
3,840

주민자치회 운영 지원 372,800 363,200 9,600

201 일반운영비 286,400 286,400 0

01 사무관리비 182,400 182,400 0

○일반운영비 182,400

―회의참석수당(협의회)
4,320

―회의참석수당(위원)
172,800

―위촉장제작(신규)
3,840

―감사패제작(퇴임회장,유공자)
1,440

2,000,000원

2,000,000원

3,100원*1,363.47㎡

25,052,000원*35%

167,830원

2,000,000원*21명

64,000원*12개*80%<절감>

9,000원*5명*60일*80%<절감>

20,000원*5명*48일*80%<절감>

30,000원*12명*12월

30,000원*40명*12월*12개동

10,000원*40명*12개동*80%<절감>

150,000원*12명*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

03 행사운영비 104,000 104,000 0

○마을의제발굴및주민총회,성과공유회등 96,000

―의제발굴및주민총회
96,000

○성과공유회및주민자치센터프로그램
경연대회 8,000

301 일반보전금 86,400 76,800 9,600

11 행사실비지원금 86,400 76,800 9,600

○급식비 86,400

―교육,회의참석등
86,400

주민자치위원역량강화 17,080 6,400 10,680

201 일반운영비 16,000 6,400 9,600

03 행사운영비 16,000 6,400 9,600

○교육및역량강화워크숍
6,000

○주민자치학교 10,000

301 일반보전금 1,080 0 1,080

11 행사실비지원금 1,080 0 1,080

○역량강화워크숍급식비
1,080

주민자치센터 프로그램 운영 629,604 556,005 73,599

201 일반운영비 6,060 4,120 1,940

02 공공운영비 6,060 4,120 1,940

○공공요금및제세 220

―SSL인증서사용료 220

○시설장비유지비 5,840

―주민자치센터프로그램홈페이지
유지보수비 5,840

307 민간이전 623,544 551,885 71,659

05 민간위탁금 623,544 551,885 71,659

○주민자치센터민간위탁운영 623,544

―주민자치센터인건비
331,658

―주민자치센터보험료사업자부담금
33,166

―주민자치센터프로그램강사비
258,720

주민참여예산제 운영 11,840 10,566 1,274

201 일반운영비 11,840 10,566 1,274

01 사무관리비 11,840 10,566 1,274

○일반수용비 2,400

―주민참여예산분과회의자료인쇄
2,400

○운영수당 9,440

10,000,000원*12개동*1회*80%<절감>

10,000,000원*1회*80%<절감>

9,000원*40명*20회*12개동

3,000,000원*2회

10,000,000원*1회

9,000원*60명*2회

220,000원*1년

5,840,000원*1년

2,303,180원*12명*12회

2,303,180원*10%*12명*12회

258,720,000원

15,000원*200부*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

―주민참여구민(분과)위원회참석수당
7,200

―주민참여예산학교강사수당
740

―주민참여예산협의회참석수당
(초과료포함) 1,500

마을공동체활성화(시비) 545,542 539,954 5,588

시 20,000

구 525,542

307 민간이전 545,542 539,954 5,588

시 20,000

구 525,542

05 민간위탁금 545,542 539,954 5,588

○대덕구공동체지원센터민간위탁금 407,542

―인건비 344,612

―운영비 62,930

○좋은마을만들기공모사업
103,000

시 20,000

구 83,000

○마을공동체역량강화 35,000

마을공동체활성화 40,138 44,466 △4,328

201 일반운영비 8,192 7,520 672

01 사무관리비 6,192 5,520 672

○일반수용비 1,200

―마을공동체홍보물제작등
1,200

○운영수당 2,400

―마을공동체활성화위원회참석수당
(초과료포함)

2,400

○급식비 2,592

―공동체업무추진특근급식비
2,592

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○공공요금및제세 2,000

―마을만들기지방정부협의회비
2,000

202 여비 6,946 6,946 0

01 국내여비 6,946 6,946 0

○공동체업무추진여비
4,608

○공동체활성화업무추진여비
2,338

307 민간이전 25,000 30,000 △5,000

100,000원*36명*2일

370,000원*1명*2회

150,000원*10명*1회

344,612,000원

62,930,000원

103,000,000원

35,000,000원

500,000원*3회*80%<절감>

150,000원*10명*2회*80%<절감>

9,000원*6명*60일*80%<절감>

2,000,000원*1회

20,000원*6명*48일*80%<절감>

97,400원*3명*10회*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

05 민간위탁금 25,000 30,000 △5,000

○대덕구좋은마을만들기성과공유회
(공동체한마당) 13,000

○공동체미디어콘텐츠아카이빙사업
12,000

대덕구 공동체 미디어 활성화사업 21,000 30,000 △9,000

307 민간이전 21,000 30,000 △9,000

05 민간위탁금 21,000 30,000 △9,000

○대덕구공동체미디어활성화사업
21,000

중리근린공원 복합문화센터 운영 1,920 13,920 △12,000

201 일반운영비 1,920 13,920 △12,000

01 사무관리비 1,920 1,920 0

○일반운영비 1,920

―사무용품등구입
1,920

고향사랑기부제운영 28,707 26,979 1,728

201 일반운영비 18,000 17,512 488

01 사무관리비 18,000 17,512 488

○일반수용비 18,000

―고향사랑기부금답례품및배송비
18,000

308 자치단체등이전 10,707 9,467 1,240

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,707 9,467 1,240

○고향사랑e음유지관리 10,707

북한이탈주민지원 지역협의회 운영(국비) 2,010 2,020 △10

국 2,010

201 일반운영비 1,310 1,320 △10

국 1,310

01 사무관리비 1,310 1,320 △10

○일반수용비 1,310

―사무용품등구입 310

국 310

―북한이탈주민지원지역협의회참석수당
1,000

국 1,000

203 업무추진비 700 700 0

국 700

03 시책추진업무추진비 700 700 0

○북한이탈주민지원지역협의회업무추진비
700

국 700

북한이탈주민 정착지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

13,000,000원

12,000,000원

21,000,000원

200,000원*12월*80%<절감>

18,000,000원

10,707,000원

310,000원

100,000원*5명*2회

700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○북한이탈주민정착지원사업
3,000

민간단체 공익활동 지원 275,870 252,823 23,047

301 일반보전금 26,195 20,982 5,213

11 행사실비지원금 23,495 20,982 2,513

○전국바르게살기대회참가보상 6,860

―교통비(버스임차및운임료)
4,960

―숙박비 1,600

―식비 300

○새마을중앙교육 12,540

―교육비 9,880

―여비 2,660

○전국새마을지도자대회참가보상 4,095

―교통비 1,400

―숙박비 1,750

―식비 945

14 기타보상금 2,700 0 2,700

○숲속의문고자원봉사자보상
2,700

307 민간이전 246,365 231,841 14,524

02 민간경상사업보조 113,100 107,350 5,750

○바르게살기운동대덕구협의회사업비
25,550

○한국자유총연맹대덕구지회사업비
11,510

○해병대전우회대전연합대덕지회사업비
5,250

○민주평화통일자문회의대덕구협의회사업비
16,000

○대덕구새마을회사업비
51,790

○대덕구대한적십자봉사회사업비
3,000

03 민간단체법정운영비보조 133,265 124,491 8,774

○바르게살기운동대덕구협의회운영비
31,640

○한국자유총연맹대덕구지회운영비
31,640

○민주평화통일자문회의대덕구협의회운영비
8,400

○대덕구새마을회운영비
61,585

402 민간자본이전 2,690 0 2,690

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,690 0 2,690

3,000,000원

4,960,000원

80,000원*20명*1회

300,000원

260,000원*38명

70,000원*38명

40,000원*35명*1회

50,000원*35명*1회

9,000원*35명*3식

9,000원*20명*15일

25,550,000원

11,510,000원

5,250,000원

16,000,000원

51,790,000원

3,000,000원

31,640,000원

31,640,000원

8,400,000원

61,585,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

○대덕구새마을회관주방시설환경개선
2,690

405 자산취득비 620 0 620

01 자산및물품취득비 620 0 620

○민주평화통일자문회의대덕구협의회냉방기
구입 620

주민생활안전지원 54,780 54,780 0

201 일반운영비 4,080 4,080 0

01 사무관리비 4,080 4,080 0

○운영수당 4,080

―대덕구지역치안협의회운영참석수당
(초과료포함)

4,080

301 일반보전금 43,700 43,700 0

06 자율방범대실비지원 43,700 43,700 0

○자율방범대실비지원 43,700

―방범초소운영비
11,400

―순찰차량유지비 9,500

―야식비 22,800

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○주민생활안전지원사업 3,000

○사회안전망강화사업 4,000

자율방범대활동지원(시비) 22,100 21,660 440

시 22,100

301 일반보전금 22,100 21,660 440

시 22,100

06 자율방범대실비지원 22,100 21,660 440

○자율방범대실비지원 22,100

시 22,100

자치운영지원 6,080 6,080 0

201 일반운영비 6,080 6,080 0

01 사무관리비 6,080 6,080 0

○운영수당 1,120

―인권보장및증진위원회참석수당(기본)
1,120

○운영수당 4,960

―주민투표청구심의위원회참석수당
960

―명예구청장협의회참석수당
4,000

주민자치예산 지원사업 420,000 420,000 0

201 일반운영비 374,920 379,410 △4,490

2,690,000원

620,000원

150,000원*17명*2회*80%<절감>

50,000원*19개대*12월

500,000원*19개대

4,000원*300일*19개대

3,000,000원

4,000,000원

22,100,000원

100,000원*7명*2회*80%<절감>

100,000원*6명*2회*80%<절감>

100,000원*10명*5회*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

01 사무관리비 26,660 31,764 △5,104

○일반수용비(7개동) 26,660

―홍보물제작,소모품구입등
26,660

03 행사운영비 348,260 347,646 614

○주민자치예산지원사업(12개동) 348,260

―마을축제,프로그램,캠페인등
348,260

301 일반보전금 31,800 33,590 △1,790

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,000 1,600 400

○주민자치예산지원사업(1개동) 2,000

―'석봉관리사무소'사업주거환경개선및
물품지원사업 2,000

11 행사실비지원금 29,800 31,990 △2,190

○주민자치예산지원사업(12개동) 29,800

―식비,교통실비지급지원
29,800

401 시설비및부대비 8,280 7,000 1,280

01 시설비 8,280 7,000 1,280

○주민자치예산지원사업(1개동) 8,280

―오정동'팔팔한밝은거리만들기'사업
태양광LED벽부등설치등

8,280

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○주민자치예산지원사업(1개동) 5,000

―대화동“골목길접어들때에'번쩍'”
사업태양광가로등및퇴치기설치

5,000

자원봉사 활성화 416,555 399,221 17,334

국 38,500

시 72,558

구 305,497

자원봉사 활성화 416,555 399,221 17,334

국 38,500

시 72,558

구 305,497

자원봉사보험 가입 서비스 지원(국비) 10,232 9,574 658

국 5,116

시 2,558

구 2,558

307 민간이전 10,232 9,574 658

국 5,116

시 2,558

구 2,558

26,660,000원

348,260,000원

2,000,000원

29,800,000원

8,280,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자원봉사 활성화
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 10,232 9,574 658

○자원봉사자상해보험가입
10,232

국 5,116

시 2,558

구 2,558

자원봉사 코디네이터 지원 육성(국비) 66,768 66,462 306

국 33,384

구 33,384

307 민간이전 66,768 66,462 306

국 33,384

구 33,384

02 민간경상사업보조 66,768 66,462 306

○자원봉사코디네이터지원(2명)
66,768

국 33,384

구 33,384

자원봉사활성화지원(시비) 70,000 70,000 0

시 70,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

시 70,000

02 민간경상사업보조 65,100 65,100 0

○자원봉사센터활성화지원
65,100

시 65,100

03 민간단체법정운영비보조 4,900 4,900 0

○자원봉사센터운영비 4,900

시 4,900

자원봉사활성화지원 269,555 253,185 16,370

307 민간이전 269,555 253,185 16,370

02 민간경상사업보조 13,685 11,860 1,825

○자원봉사센터활성화지원
13,685

03 민간단체법정운영비보조 255,870 241,325 14,545

○자원봉사센터운영비 255,870

교육재정지원 2,616,126 2,415,888 200,238

시 967,301

구 1,648,825

교육환경개선 2,616,126 2,415,888 200,238

시 967,301

구 1,648,825

대덕혁신교육지구운영 13,040 13,520 △480

201 일반운영비 13,040 13,520 △480

10,232,000원

66,768,000원

65,100,000원

4,900,000원

13,685,000원

255,870,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 교육재정지원
단위: 교육환경개선 (단위:천원)

01 사무관리비 13,040 13,520 △480

○일반수용비 9,440

―혁신교육지구운영사무용품및홍보물등
9,440

○운영수당 3,600

―대덕혁신교육지구운영협의회등참석수당
(초과료포함)

3,600

학교폭력예방및대책 1,120 1,200 △80

201 일반운영비 1,120 1,200 △80

01 사무관리비 1,120 1,200 △80

○운영수당 1,120

―학교폭력대책협의회참석수당
1,120

친환경지역우수농산물 급식 지원(시비) 1,209,124 1,176,539 32,585

시 967,301

구 241,823

301 일반보전금 171,487 183,504 △12,017

시 137,189

구 34,298

14 기타보상금 171,487 183,504 △12,017

○지역우수농산물공급확대
171,487

시 137,189

구 34,298

308 자치단체등이전 1,037,637 992,195 45,442

시 830,112

구 207,525

08 교육기관에대한보조 1,037,637 992,195 45,442

○친환경학교급식비지원사업
1,037,637

시 830,112

구 207,525

학교무상급식지원 1,085,597 1,100,051 △14,454

308 자치단체등이전 1,085,597 1,100,051 △14,454

08 교육기관에대한보조 1,085,597 1,100,051 △14,454

○학교무상급식지원(초1~6)
592,390

○학교무상급식지원(중1~3)
487,762

○대체급식비지원 5,445

교육업무추진 6,525 525 6,000

201 일반운영비 2,160 0 2,160

01 사무관리비 2,160 0 2,160

11,800,000원*80%<절감>

150,000원*15명*2회*80%<절감>

100,000원*14명*80%<절감>

171,487,000원

1,037,637,000원

592,390,000원

487,762,000원

5,445,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 교육재정지원
단위: 교육환경개선 (단위:천원)

○급식비 2,160

―교육업무추진특근급식비
2,160

202 여비 3,840 0 3,840

01 국내여비 3,840 0 3,840

○국내여비 3,840

―교육업무추진여비
3,840

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

○대민활동비 525

―시간선택제임기제(마급)
525

각급학교교육경비보조사업 300,720 1,200 299,520

201 일반운영비 720 1,200 △480

01 사무관리비 720 1,200 △480

○운영수당 720

―교육경비보조심의위원회참석수당
720

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

08 교육기관에대한보조 300,000 0 300,000

○각급학교교육경비보조사업
300,000

공정선거관리 125,302 0 125,302

공정한 선거관리 125,302 0 125,302

지방선거 운영 125,302 0 125,302

308 자치단체등이전 125,302 0 125,302

14 기타부담금 125,302 0 125,302

○제9회전국동시지방선거준비경비
125,302

행정운영경비(자치행정과) 154,314 153,718 596

인력운영비 129,559 128,657 902

인력운영비 129,559 128,657 902

101 인건비 129,559 128,657 902

01 보수 88,336 89,224 △888

○시간외근무수당

84,320

○시간외근무수당(일반임기제/1명)

4,016

02 기타직보수 41,223 39,433 1,790

○연봉(시간선택제임기제공무원1명) 31,570

―기본연봉 27,763

―처우개선비 833

9,000원*5명*60일*80%<절감>

20,000원*5명*48일*80%<절감>

50,000원*1명*12월*35/40

100,000원*9명*80%<절감>

300,000,000원

125,302,000원

11,602원*21명*35시간*12월*1.03*80%<절감>

11,602원*1명*35시간*12월*1.03*80%<절감>

27,763,000원*1명

27,763,000원*3%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―성과연봉 2,974

○수당(시간선택제임기제공무원1명) 9,653

―시간외근무수당

3,413

―가족수당 720

·배우자 480

·기타 240

―특수직무수당
1,333

―정액급식비 1,680

―직급보조비
1,838

―연가보상비
669

기본경비 24,755 25,061 △306

기본경비 24,755 25,061 △306

201 일반운영비 17,580 17,790 △210

01 사무관리비 17,580 17,790 △210

○일반수용비 8,070

―부서운영수용비
8,070

○급식비 3,975

―부서운영업무추진특근급식비
3,975

○임차료 5,535

―전자복사기임차료
2,520

―공기청정기임차료
1,661

―정수기임차료 1,354

202 여비 2,975 3,071 △96

01 국내여비 2,975 3,071 △96

○동행정업무추진여비
1,871

○부서운영업무추진여비
1,104

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비
4,200

28,595,890원*130%*8%

9,860원*1명*35시간*12월*1.03*80%<절감>

40,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

2,313,580원*1명*40/35*84%*5%*12월

140,000원*1명*12월

175,000원*1명*12월*35시간/40시간

2,313,580원*1명*84%*86%*12/30

10,760,000원*75%<절감>

9,000원*23명*24일*80%<절감>

105,000원*2대*12월

34,590원*4대*12월

56,400원*2대*12월

97,400원*4명*3일*2회*80%<절감>

20,000원*23명*3일*80%<절감>

350,000원*12월


